
 

 

 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ FORMAVIMAS 

 

1. Vaikų ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo grupės formuojamos  iš to paties arba 

skirtingo amžiaus vaikų, užtikrinant vaiko dienos ir ugdymo režimo fiziologinius amžiaus ypatumus, 

Lietuvos higienos normoje HN 75:2016 nustatytas vaiko ugdymo sąlygas: 

1.1. ikimokyklinio ugdymo grupė – nuo 2 iki 3 metų amžiaus vaikai; 

1.2. ikimokyklinio ugdymo grupė – nuo 3 iki 5 metų amžiaus vaikai; 

1.3. jungtinė ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo grupė – nuo 5 iki 7 metų amžiaus vaikai. 

2. Komplektavimas į grupes vykdomas pagal nustatytą vaikų skaičių grupėje: 

2.1. nuo 2 iki 3 metų amžiaus vaikų grupėje vaikų skaičius maksimalus – 15 vaikų; 

2.2. nuo 3 iki pradinio ugdymo pradžios vaikų grupėje vaikų skaičius maksimalus – 20 vaikų. 

3. Einamųjų metų balandžio mėnesį tvarkytojas pagal Kretingos rajono centralizuoto tėvų 

prašymų registracijos ir gyventojų informavimo, interaktyvios ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo paslaugų poreikio ir laisvų vietų rajono mokyklose paieškos informacinėje sistemoje (CPRIS)  

pateiktą informaciją vaikus skirsto  į naujas grupes.  

4. Į grupes vaikai priskiriami pagal šiuos kriterijus: 

4.1. gimimo datą;  

4.2. vaiko pasiekimus ir emocinę brandą pagal mokytojo rekomendaciją; 

4.3. sutapus gimimo datai –  atsižvelgiant į  ugdymosi pasiekimų aprašą (tarpinį įvertinimą). 

5. Apie vaiko perkėlimą iš vienos grupės į kitą tėvai informuojami iki einamųjų metų ugdymo 

proceso pabaigos (birželio 1 d.).  

6. Išskirtiniai atvejai aptariami  ir sprendimai dėl vaikų paskirstymo į grupes priimami mokyklos 

Vaiko gerovės komisijoje. 

7. Mokyklos direktorius kasmet rugsėjo 1 d. įsakymu tvirtina priimamų į grupes vaikų sąrašus. 

 


